
Neviditelný svět na radnici 

10. 12. 2018 – V prostorách jilemnické radnice vystavují své práce žáci 
výtvarného oboru základní umělecké školy. Výstava s názvem Neviditelný svět je 
volně přístupná, návštěvníci si ji mohou prohlédnout do konce února. 

 

JILEMNICE -  Ve vystavených pracích se žáci pokusili zachytit skutečnost, která 
není viditelná pouhým okem, ale pouze za použití optických pomůcek. „Při naší 
tvorbě často používáme zvětšovací sklo a školní mikroskop. Tentokrát jsme se se 
žáky inspirovali i snímky, pořízenými speciálními elektronovými mikroskopy nebo 
mikroskopy využívající polarizované a jinak upravené paprsky. Na výstavě tak 
najdete zvětšená pletiva rostlin, lišejníky či části těl nejrůznějších živočichů,“ 
uvedla na slavnostní vernisáži Daniela Bucharová ze ZUŠ Jilemnice.  
Kromě maleb a kreseb jsou součástí výstavy také keramické výrobky nebo 
výrobky z krouceného železného drátu. 
Výstava se nachází ve vrchním patře radnice, včetně radniční věže, a je volně 
přístupná. Návštěvnicí si ji mohou prohlédnout také v sobotu 15. prosince 2018 
v rámci konání tradičního jarmarku.  
 
Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 

Město Jilemnice 
mob.: +420 778 500 080 
e-mail: mickalova@mesto.jilemnice.cz, www.mestojilemnice.cz 

mailto:mickalova@mesto.jilemnice.cz
http://www.mestojilemnice.cz/


 
 

 


